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سخــن روز

صفحه2

یاد  د  اشت

 اروپایی ها طرحی هایی را در مورد ایران در دستور کار 
قرار دادند که به استراتژی و یا بهتر بگوییم طرح پلیس 
خوب و پلیس بد علیه ایران باز می گردد. از این منظر در 
یک نهاد اروپایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را نهادی 
تروریستی دانسته و برای تصویب نهایی آن بعد از سر و 

صدای فراوان در نهادی دیگر ...

از پلیس خوب تا پلیس بد اروپا

همین صفحه

کودکان و نوجوانان در شرایط آلودگی هوا به مدرسه 
بروند یا نروند؟ از دیدگاه یوســف نوری،  وزیر آموزش 
و پرورش دانش آموزان باید به مدرســه بروند؛ بعد هم 
دلیلش این است که در دنیا مدارس را به خاطر شاخص 
آلودگی ناقابل 150 که تعطیــل نمی کنند... چه معنی 

دارد؟ تازه ایشان می گوید که ...

 فریبا خانی
نویسنده و روزنامه نگار

قصه ی تکراری هر زمستان  

 سید جلال ساداتیان
 سفیر اسبق ایران در بریتانیا
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جوابیه شورای اطلاع رسانی دولت به گزارش »آرمان ملی«:

از دزدی های پهلوی دفاع نکنید
     مقامات دولت محترم به جای واردکردن این گونه اتهامات به رسانه ها که به وظیفه ذاتی خود 

    عمل می کنند، از اصل موضوعی که مطرح شده ابهام زدایی کنند   

    عزت الله ضرغامی پس از بازدید از موزه جواهرات ملی: 
 آن دو تاج معروف را که می بینم، جای خالی دارایی های عظیم به غارت رفته ملت 

توسط پهلوی را بیشتر حس می کنم
آرمان ملی: در پی انتشار گزارشــی در روزنامه »آرمان ملی« درباره اظهارات محمد بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 

درباره سرنوشت تاج های سلطنتی دبیرخانه شورای اطلاع رسانی دولت جوابیه ای به این گزارش فرستاد که ذیلا پس از ...
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نوری بر حرف خود مصر است، سلاجقه هم به کمکش آمد

بازی یارکشی  بر سر شاخص آلودگی
    وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد که تعطیلی مدارس در شاخص های زیر 2۰۰ که در ایران اعمال می شود، در سایر کشورهای دنیا رایج نیست

    رئیس سازمان محیط زیست هم تایید کرده که در سایر کشورها با شاخص ۳۰۰ -2۰۰ آلودگی، فقط مدارس ابتدایی را تعطیل می کنند
    پیشتر وزیر کشور از تغییرات در شاخص استاندارد آلایندگی برای ساماندهی تعطیلات مدارس خبر داده بود

باید دنبال عوامل بحران رفت

امروز نیازمند فکرهای تئوری پرداز هستیم

بیانیه ۲۳۷ نماینده مجلس در محکومیت اهانت به ساحت قرآن کریم

ما از دهه 40 قانون هوای پاک را داریم که الان هم معتبر اســت و 
در اصل 50 قانون اساســی نیز آمده است که »در جمهوری اسلامی 
حفاظت محیط زیست که نسل امروز و نسل های بعد باید در آن حیات 
اجتماعی روبه رشدی داشته باشند وظیفه عمومی تلقی می گردد از 
این رو فعالیت های اقتصادی و غیر آن که با آلودگی محیط زیست یا 
تخریب غیرقابل جبران آن ملازمه پیدا کند ممنوع است.« وقتی قانون 
اساسی به این صراحت سخن گفته سخنان وزیر کشور مبنی بر اینکه 
احتمالا شاخص اســتاندارد آلودگی را تغییر دهیم می خواهند چکار 
کنند؟ برای هوایی که آلودگی اش حتی بــرای جوانان هم غیرقابل 
تحمل است؛ چه رسد به پیران و بچه ها. درحالی که باید به دنبال عوامل 
و علل بحران هوای آلوده رفت. خیلی هم ساده است. عوامل آلاینده را 
باید پیدا کرد و دنبال رفع آنها بود که همه اینها در اختیار دولت هاست. 
نخست مساله سوخت کارخانجات و خصوصا نیروگاه هاست. مازوت، 
مخرب ترین سوختی است که در عالم پالایش مواد نفتی داریم. چون 
رابطه مان با دنیا به علت نوع تحریم هایی که صورت گرفته به گونه ای 
اســت که همه چیز را در اختیار ما قرار نمی دهند اگر می توانستیم 
پالایشــگاه ها را مدرن کنیم، مــازوت کمتری تولید می شــد این 

گرفتاری ها را به وجود نمی آورد. دوم بنزین ناقص و بنزینی که دارای 
اکتان و یوروی مناسب نیست. سوم وسائل نقلیه موتوری که سالانه 
در خیابان های تنگ و باریک شهرها رها می شوند از استاندارد اولیه 
سوخت مناسب برخوردار نیستند. سالیان سال است که در کشورهای 
اصلی تولیدشان ممنوع شــده و تعداد زیادی ماشین های فرسوده و 
از رده خارج شــده داریم که هنوز دارند کار می کنند و مهم تر از همه 
موتورسیکلت ها که هشــت برابر یک خودرو آلودگی دارد خصوصا 
موتورهای دوگانه سوز. ما از یک سیستم فرسوده حمل و نقل داریم 
استفاده می کنیم و وارونگی هوا هم هرسال از آذرماه تا 15 بهمن ماه 
وجود دارد. در این بازه زمانی وارونگی هوا به وجود می آید و شاخص 
آلودگی به این حد می رسد. میزان مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا در 
حدود تلفات تصادفاتی است که افراد جان خود را از دست می دهند. 
آقای وزیر می گویند می خواهند شاخص استاندارد آلودگی را تغییر 
دهند و از طرفی وزیر آموزش وپرورش می گویند که چین با شاخص 
آلودگی 300 هم مدارس را تعطیل نمی کند. چرا از کشورهای اروپایی 
مثال نمی آورند که اگر به مرز خطر برســند با عوامل آلاینده برخورد 
می کنند ولی چون چین زغال سنگ مصرف می کند ما خودمان را با 
آن مقایسه کنیم؟ ما بر دریایی از نفت و گاز نشستیم و دومین دارنده 
ذخایر گاز دنیا هستیم و خودمان را با چین مقایسه می کنیم! کشوری 
که 9 درصد از منابع کانی دنیا از نفت و گاز و مس و آهن را داراست باید 
خودش را با کشوری مقایسه کند که واردکننده اصلی این ذخایر است. 

نکته ای را باید بعد از دوران جنگ در دولت های مختلف اعتراف کرد 
و آن هم اینکه هیچ دولتی این خواسته را که از نظرات همه کارشناسان 
و صاحبنظران و نخبگان فــارغ از جریان و جنــاح خاصی بهره ببرد 
استفاده نکرده است. یعنی از دولت بعد از جنگ تا به امروز که ببینیم هر 
دولتی علاقه مند بوده از طیف و افرادی که مورد علاقه خود بوده استفاده 
کند. یعنی نمی توانیم این را فقط به دولت آقای رئیسی اختصاص دهیم. 
چرا که در دولت های گذشــته نیز این رویه برقرار بوده است. لذا هنوز 
نیاموختیم که از ظرفیت های فکری که در حوزه تخصصی وجود دارد 
بتوانیم یک استفاده خوب و مناسب داشته باشیم و بهره لازم را ببریم. 
مگر بناست کسی در کار اجرایی بخواهد کار سیاسی بکند؟ کار اجرایی 
جای کار سیاسی نیست. در دولت های گذشته از دولت آقای هاشمی و 
خاتمی گرفته تا احمدی نژاد و روحانی و امروز این مساله بوده که اتفاقا 
یک نقیصه شمرده می شــود. علتش نیز این موضوع تکراری است که 
هنوز احزاب کارآمد نداریم. لذا به این دلیل همه دولت ها به این سمت 
می روند که افرادی را انتخاب کنند که مثل خودشان فکر کنند. زمانی 

هست که احزاب کارآمد داریم و بر اساس تئوری هایی که در حوزه های 
مختلف دارند شرایط را برای مردم تبیین می کنند و طرفدارانی دارند 
و رأی جمع می کنند و در نهایت یا دولــت را در اختیار می گیرند و یا 
مجلس و از طیف خود بر اســاس تخصص ها و تئوری هایی که دارند 
استفاده می کنند. اما زمانی مثل امروز جامعه است که دقیقا مصداق 
 آش شله قلمکار است که حزب، تشکیلات منسجم و گروه های سیاسی 
که بتوانند مردم را جذب کنند را نداریم. اگر هم باشــند مقطعی اند و 
اگر هم مقطعی نباشــند در جذب مردم ناتوان هستند و یک تئوری 
مستقل و منطقی و یک حکمرانی که بگویند بر این مبنا می خواهیم 
کشور را اداره کنیم نداریم. لذا وقتی نداریم نباید انتظار داشته باشیم 
که دولت های گذشــته و دولت بخواهند از نخبگان، کارشناســان و 
صاحبنظران استفاده کنند. نکته دیگر اینکه هیچ دلیلی هم وجود ندارد 
که هر کس صاحبنظر و کارشناس بود حتما باید مسئول باشد. مهم 
این است که از فکرهایی که سازندگی، پیشرفت و توسعه در آنهاست 
وابستگی وجود ندارد خوب استفاده شود. امروز نیازمند فکر های بسیار 
مهم در حوزه ها و تخصص های مختلف هســتیم که تئوری پردازی و 
کمک کنند.  اگر بنا باشد هر صاحب نظر و اندیشمندی را مسئول قرار 
دهیم با منطق مدیریتی منافات دارد و صرفا می توان از آنها در جایگاه 

مشاورت بهره برد. 

یک عضو هیات رئیســه مجلس شورای اســلامی بیانیه ۲3۷ نفر از 
نمایندگان مجلس در محکومیت اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم 
را قرائت کرد. در متن قرائت شده توسط احمد امیرآبادی فراهانی آمده 
است: دولتمردان غرب به بهانه واهی حمایت از آزادی بیان، دست عناصر 
افراط گرا و تندرو را در مسیر نفرت پراکنی علیه مقدسات باز می گذارند. 
اسلام ستیزی و اسلام هراسی در جوامع خود را نهادینه می کنند. قرآن 

کریم مبنای اعتقادی بیش از دو میلیارد مســلمان در جهان اســت، 
چگونه و براساس کدام جایگاه حقوقی، کشوری به خود اجازه می دهد 
به اعتقادات و مقدسات مسلمانان جهان اینگونه هتک حرمت کند؟ ما 
نمایندگان مجلس ضمن محکومیت شــدید اهانت به ساحت مقدس 
قرآن کریم که با مجوز رسمی کشور سوئد انجام شده است، از سازمان 

کنفرانس اسلامی با 5۷ عضو که در 4 قاره جهان حضور دارند.

قصه  تکراری هر زمستان  

صفحه 6

آیا بین آمریکا و اروپا تقسیم کار شده است؟

دموکرات های آمریکا زبان تن شان با زبان ذهن شان 
متفاوت است؛ بنابراین در خصوص برجام حفظ ظاهر 
می کنند و به هیچ عنوان به زیر میز بازی برجام نمی زنند 
اما چنین تاکتیکی نباید برای برخی گمراه کننده باشد و 
احساس کنند آمریکا تحت هر شرایطی به دنبال احیای 
برجام است چرا که متغیرهای بیرونی متعددی برای آمریکا 
وجود دارد که باید در خصوص احیای برجام با آنان هماهنگ 
باشد. دولت بایدن وانمود می کند که احیای برجام جزو 
اولویت های سیاست خارجی شان است بنابراین اختلاف 
نظرشان با اروپایی هایی که برجام را مرده به حساب می آورند، 
قابل تامل است! با توجه به اتفاقاتی که در پارلمان اروپا در 
خصوص سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افتاد و موضع گیری 
جوزپ بورل مبنی بر این که تروریستی خواندن آن نهاد 
نظامی نیاز به حکم دادگاه های اروپایی دارد علی الظاهر 
حکایت از اختلاف نظر اروپا و آمریکا در خصوص برجام دارد 
اما ملاقات چند روز گذشته وزیر خارجه انگلیس و آمریکا 
قاعدتا بی دلیل نبوده است! با توجه به جدایی بریتانیا از 
اتحادیه اروپا و هماهنگی های پیدا و پنهان آمریکا و انگلیس،  
پیام موضع گیری جوزپ بورل این است که اروپایی ها یادشان 
نرود کت تن کیست! البته دولت آمریکا برای اینکه بهانه ای 
هم به اروپا ندهد در موضوع نقض حقوق شهروندی با آنان 
یعنی بریتانیا و اروپا کاملا خود را متحد نشان داد. البته 
ناگفته نماند دولت بایدن در چنین فضایی گوشه چشمی 
به انتخابات ۲0۲4 ریاست جمهوری آمریکا دارد بنابراین 
داستان برجام برای رقابت با جمهوری خواهان حائز  اهمیت 
و بسیار مهم است. بر همین اساس بایدن به هیچ عنوان 
نمی خواهد بازی ترامپ مبنی بر خروج از برجام را بازی کند! 
به همین دلیل در خصوص برجام اقدام و عملی متفاوت از 
دولت ترامپ بازی می کند. با توجه به بازگشت مجدد نتانیاهو 
به قدرت، قاعدتا لابی آیپک نقشی کلیدی در انتخابات ۲0۲4 
ایفا می کند بنابراین بایدن مجبور به جلب نظر لابی آیپک 
است! نگارنده بر این نظر است اگر بایدن مثل برجام ستیزان 
منطقه ای و جهانی ایفای نقش کند ناخودآگاه در دام 
جمهوری خواهان خواهد افتاد و بر همین اساس در کارزار 
انتخاباتی ریاست جمهوری ۲0۲4 حرفی برای گفتن نخواهد 
داشت! بنابراین آن چه این روزها دولت بایدن درخصوص 
برجام، علی الظاهر متفاوت از اروپایی ها اقدام و عمل دارد 
بیشتر به دلیل انتخابات ۲0۲4 ریاست جمهوری آمریکاست! 
پس نباید آن را فقط به حساب ادبیات سیاست خارجی شان 
گذاشت. نکته مهم و قابل تامل این که آمریکا، انگلیس و اروپا 
در یک تقسیم کار به دنبال تحمیل تمام و کمالِ ادبیات شان 
هستند. در چنین فضایی که کشورهای منطقه و جهان به 
دنبال تامین منافع ملی شان هستند آیا جمهوری اسلامی 
همه ابعاد برجام را خواهد پذیرفت؟ با توجه به این که نتانیاهو 
پذیرش برجام از سوی هر طرف را خطرناک توصیف کرده 
است و همچنین اجماعی که علیه جمهوری اسلامی شکل 
گرفته و به تعبیری تقسیم کار هم شده است، چه راهکاری 

برای برون رفت از وضعیت پیچیده فعلی وجود دارد؟

امید فراغت
روزنامه نگار

غلامرضا انصاری در گفت وگو با»آرمان ملی«:

برخی هنوز نیاز جامعه به تغییر را 
درک  نکرده اند

 فرهنگ اصیل جامعه ما در مقابل خشونت قرار دارد

   عکس:داود قهردار

 »آرمان ملی« به بررسی ورود خودرو به بورس کالا می پردازد؛ 

فروشبورسیخودرومفیدیازیانبخش؟
دبیر انجمن خودروسازان کشور: عرضه خودرو در بورس باعث می شود رانت و فسادهای احتمالی 
در این عرصه حذف شود و علاوه بر این خودرو نیز از کانال مطمئن تری به دست مردم برسد و زیان 

احتمالی خودروسازان نیز کاهش یابد و قیمت ها نیز واقعی تر می شود 

کودکان و نوجوانان در شــرایط آلودگی هوا به 
مدرســه بروند یا نروند؟ از دیدگاه یوسف نوری،  
وزیر آموزش و پرورش دانش آموزان باید به مدرسه 
بروند؛ بعد هم دلیلش این است که در دنیا مدارس 
را به خاطر شاخص آلودگی ناقابل 150 که تعطیل 
نمی کنند... چه معنی دارد؟ تازه ایشان می گوید که 
طبق بررسی شاخص جهانی هوا برخی کشورهای 
مثل چین مثلٌا 300 هم باشد باز مدرسه ها تعطیل 
نمی شود و بچه ها به مدرسه می روند.  یک پرانتز 
باز)آیا اســتاندارد زندگی مردم ما شــبیه کشور 
چین یا کشورهای دیگر اســت که در این امر باید 
از آن ها تقلید کنیم؟ کشــور چین به شدت روی 
دوچرخه و وسایل نقلیه ســالم برنامه ریزی کرده 
است در خیابان های چین شما می توانید هر وقت 
اراده کنید به دوچرخه دسترســی داشته باشید. 
مسیرهای مناسب دوچرخه ســواری در سراسر 
شــهرهای بزرگی مثل شــانگهای و پکن وجود 
دارد و محدودیت های شــدیدی برای رفت و آمد 
خودروها حتی در روزهای پاک آن کشور هست. 
و ســاخت بزرگراه های چند طبقه ترافیک را کم 
کرده است.  کدام یکی از این کارها را کرده ایم که 
خود را با چین در وضعیت آلودگی هوا و باز شدن 
مدارس مقایسه می کنیم.(نگرانی وزیر آموزش و 
پرورش شاید هم درست باشد. دانش آموزان اگر به 
مدرسه نروند خب از تحصیل باز می مانند. حتماً او 
می داند به گوشش رسانده اند کاستی های زیادی 
در آموزش آنلاین هست.  ما در دوران کرونا فرصت 
طلایی داشتیم و باید می توانستیم آموزش آنلاین 
کشور را تقویت کنیم. تا اندازه ای پیش رفتیم اما 
کافی نبود. مدرسه ها هم آمادگی صد درصد برای 
این نوع آموزش را هنوز به شکل کامل ندارند. حتما 
آقای وزیر می داند که این روزها با ضعیف شــدن 
ســرعت اینترنت و اختــلالات اینترنتی که با آن 
مواجه هستیم؛ آموزش آنلاین سخت و غیرممکن 
شده است. اما آقای وزیر توجه کنید، بحث سلامت 
جسمی کودکان و نوجوانان هم هست. می دانید 
که کودکان نسبت به بزرگسالان سریع تر تنفس 
می کنند، بنابراین ذرات هوای آلوده خیلی سریع تر 
وارد ریه آنها می شوند. همچنین آنها بیشتر تنفس 
دهانی دارند و همین امر ســبب می شود تا حجم 
بیشتری از هوا را وارد ریه های خود کنند. در این 
اوضاع اختلالات تنفســی در کودکان شدیدتر از 
بزرگســالان خواهد بود. قرار گرفتن کودکان در 
هوای آلوده ریسک بروز ناراحتی های پوستی مانند 
کهیر و اگزما را افزایــش می دهد. ما حتماً یادمان 
رفته است که کودکان و نوجوانان در فضای آلوده 
شروع به بازی و جســت و خیز می کنند و این را 
نمی شود کتمان کرد. متخصصان تغذیه هم یک 

چیزهایی از سر ســیری می گویند که به کودکان 
و نوجوانان در شــرایط آلودگی هــوا باید میوه و 
ســبزی های تازه فراوان داد. مخصوصا میوه هایی 
که آنتی اکسیدان های قوی دارند.  میوه هایی چون 
انار و مرکبات. هوای آلوده حاوی ترکیباتی اکسید 
کننده و ســمی اســت و از طرفی بدن همواره به 
ذراتی که در هوای آلوده وجود دارد واکنش التهابی 
نشان می دهد. اما ترکیبات آنتی اکسیدانی از این 
فعالیت ها ممانعت می کند و موجب غیرفعال شدن 
رادیکال های آزاد موجود در هوای آلوده می شوند. 
متخصصان تغذیه حتماً یادشان نیست که شرایط 
تورم و قدرت خرید خانواده ها کم شده است.  دکتر 
عباس شاهسونی، رئیس گروه سلامت هوا و تغییر 
اقلیم وزارت بهداشت هم در پاســخ به نظر وزیر 
آموزش و پرورش گفــت: »بعضی روزها در تهران 
غلظت ذرات معلق ۲.5میکرونی بیش از 10 برابر 
راهنمای سازمان جهانی بهداشت می شود که این 
یعنی غلظت ذرات معلق به حدی زیاد اســت که 
برای ســلامتی مردم و به ویژه گروه های حساس 
خطرناک اســت. «او گفت: »یکــی از گروه های 
حساس کودکان هستند و این درست نیست که 
صرفاً با تغییر شاخص آلودگی هوا، صورت مساله را 
پاک کنیم. ما باید اقدام جدی برای کاهش مواجهه 
و کاهش غلظت آلاینده های هوا داشــته باشیم. 
 ای کاش وزیر محترم آموزش و پرورش پیشــنهاد 
می دادند که اقداماتی نظیر نوسازی ناوگان حمل 
و نقل عمومــی، از رده خارج کــردن خودروهای 
فرسوده، بهبود کیفیت ســوخت و بهبود کیفیت 

خودروهای تولید داخلی و...«
 محمــد درویش، فعال حوزه محیط زیســت، 
هم در رشــته توئیتی به این بحث اشــاره کرد و 
نوشــت: »اگر در چیــن شــاخص 300 مدارس 
تعطیل نمی شــوند بخش بزرگــی از حمل و نقل 
شهری با دوچرخه و دیگر وسایل حمل و نقل پاک 
انجام می گیرد نه با وســایل حمل و نقل موتوری 
آلاینده...« او نوشــت: »مطابق آخرین یافته های 
آماری در تهران هشــتاد دو دهم درصد گازهای 
آلاینده و شصت و هشــت دهم درصد ذرات گرد 
و غبار از وســایل متحرک آلاینده تولید می شود. 
بنابراین هر گونه تمهیدی که بتواند به کاهش آنی 
بار آلودگی منجر شــود کمک خواهد کرد.«با این 
اوضاع، یادمان باشد به گزارش ایرنا،  ایران از نظر 
شدت مصرف انرژی در جهان شرایط مناسبی ندارد 
و شدت مصرف انرژی در کشور ۲ برابر میانگین 
جهانی اســت.  خودتان متوجه می شوید اوضاع 
خیلی پیچیده است و دستگاه ها و وزارتخانه ها باید 
کار گروهی و مستمری کنند تا مشکل آلودگی هوا 
حل شود... حالا باید دانش آموزان به مدرسه بروند یا 
نه؟ اما موضوع بازگشایی مدرسه ها نیست. موضوع 
این است که آیا ما اراده ای برای حل مشکل آلودگی 
هوا داریم یا نداریم؟! پاسخش باید این سالها روشن 

شده باشد... 

 فریبا خانی
نویسنده و روزنامه نگار

نعمت احمدی
حقوقدان

امیررضا واعظی آشتیانی
فعال سیاسی اصولگرا

     باید یک فضای شاد و باز  ایجاد شود 
    که خانواده ها بیایند و از این فضا استفاده کنند   
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آرمان ملی: » در مدیریت کشور با اقیانوسی مواجه می شویم 
که تنها چند ســانتیمتر بیشــتر عمق ندارد و از نظر محتوا از 
کارآمدی کافی برای مدیریت جامعه برخوردار نیست.این گروه 
در زمینه اجرایی نیز بیشتر به شعار متوسل بوده اند تا شعور.این 

در حالی است که مدیریت جامعه باید...

رئیس جمهور: 

 دستگاه های 
 اجرایی برای 
 مدیریت بازار ارز 
 به  بانک مرکزی 
کمک کنند

»فضا ی باز «ضرغامی 
عضوکابینه دراندیشه نشستن  برصندلی ریاست جمهوری
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